
..r,il .l'..'\ l)
. LiU9) ,> .<,Ł ,,J

Marek Gołosz

Radny Miasta Tychy

Tychy, dnia 22.3.2OL8r.

Pan
MaciejGramatyka
Przewodniczący Rady Miasta Tychy

Na Podstawie § 12 ust, 3 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy zgłaszam interpelację w sprawie:
Braku rzetelnej odpowiedzi ze strony Wydziału Przygotowania i Realizacji Miasta Tychy na interpelację
DUR.00039.2018 odnośnie nieprawidłowości przy realizacji projektu rozbudowy placu zabaw i siłowni
plenerowej,

W związku z nierzetelną, często wprowadzając w błąd informacją przekazaną w odpowiedzi na
interpelację DUR.00039.2018 proszę o wyjaśnienie dlaczego w odpowiedzi Wydział Przygotowania
Realizacji lnwestycji twierdzi, że :

1 ) ,,zadanie jw. zostało wykonane zgodnie z zawartą umową nr lR1.272.54,2O17 z dn. 28,03,2OL7r."

Nie zostały wykonane wszystkie czynności wymienione w umowie takie jak min.:
o Brak oznaczenia urządzeń realizowanych z funduszu partycypacyjnego (§1_ ust. 6)

o Nie została ukończona renowacja zestawu zabawowego- wymiana starych sklejek na nowe HDpE
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brak nawierzchni bezpiecznejz trawy w strefach bezpieczeństwa urządzeń siłowych (§1 ust. S;

oraz przy urządzeniach zabawowych (po interwencji mieszkańców glina oraz kamienie zostały

2| ,,lnformujemy, iż wszystkie zabudowane urządzenia posiadają certyfikaty zgodności z
obowiązującymi normami, natomiast żadne obowiązujące akty prawny ani Normy z katalogu PN-EN 1176

oraz norma PN-EN 16630:2015 nie sugerują zastosowania ogrodzenia pomiędzy placem zabaw, a

siłownią plenerową, zlokalizowanymi W ramach jednego obiektu"
Stwierdzenie, że norma PN-EN 16630:2015 nie sugeruje zastosowania ogrodzenia jest

nieprawdą, ponieważ norma w punkcie 4 odnośnie wymogów bezpieczeństwa wskazuje, że urządzenia
fitness nie są przeznaczone do instalacji w bezpośrednim sąsiedztwie placów zabaw dla dzieci.
Natomiast, jeżeli instaluje się je w połączeniu z urządzeniami do zabaw, na placach zabaw lub podobnych

instalacjach, należy je oddzielić przez zachowanie odpowiedniej odległości, ogrodzenia lub innych
środ ków stru ktu ral nych.

Obecnie urządzenia zabawowe na placu zabaw wymieszane są z urządzeniami siłowymi co jest

niezgodne z normą PN-EN 16630:2015.

3| ,, urządzenia zostały wyposażone w instrukcje użytkowania"

Na zdjęciach przedstawiono ,,urządzenie dla seniora kierownica", które nie posiada instrukcji
użytkowania oraz tabliczki znamionowej. Obecnie na urządzeniach siłowych nie ma tabliczek
znamionowych z informacją otypie urządzenia orazo zgodności z normą PN-EN 16630:2015,. Proszę o

informócję czy urządzenie posiada certyfikat na zgodność z normą oraz o dołączenie go do odpowiedzi
na interpelację.
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4) ,,lnformujemy, iż dokumentacja projektowa wykonana została przez osoby posiadające uprawnienia
do projektowania w specjalności architektonicznej i konstrukcyjno-budowlanej i uwzględniła ona
zachowanie stref bezpieczeństwa, takźe, nawierzchnia żwirkowa w strefie bezpieczeństwa nowo
wykonanych urządzeń: ,,Kolorowe podwórko" i ,,Ścianka wspinaczkowa" posiada Wymaganą normą
grubość."

Nawierzchnia pod urządzeniami ,,Kolorowe podwórko" oraz,,Bocianie gniazdo", nie spełnia norm
odnoŚnie wymaganej grubości nawierzchni, o czym Wydział Przygotowania i Realizacji lnwestycji był
wielokrotnie informowany.

W związku ze stwierdzonymi niezgodnościami, które z niewiadomego powodu nie zostały
zauważone podczas odbioru inwestycji, uprzejmie proszę o wykonanie brakujących działań takich jak np.
dokończenie renowacji zestawu zabawowego, oraz o informację kiedy będzie wykonywany audyt
bezpieczeństwa na placu zabaw przy ul. Miodowej.

Z poważaniem

tł..-",,l" Q"ł"*

(Na zdjęciu zaznaczono orientacyjny koniec strefy bezpieczeństwa dla urządzenia ,,Kolorowe Podwórko")
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